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صفحه ۷
دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۴
۶ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۷۳

شهیدان خدمت، حجت الاسلام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیسی و حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمد علی آل هاشم و جناب آقای حسین 
امیر عبداللهیان، بیش از هر چیز به انقلابی بودن و 
پیرو خط ولی فقیه بودن مشهور و معروف هستند؛ 
لذا در سی وششمین سالگرد ارتحال حضرت امام 
خمینی)ره(، گزیده ای از صحبت های این سربازان 
ولایت و شاگردان ممتاز مکتب امام خمینی)ره( 

در مورد راه امام خمینی را تبیین می کنیم.
***

مکتب امام خمینی 
در امتداد مکتب فاطمه زهرا)س( 

گزیــده ای از صحبت هــا و رئــوس مطالبِ 
رئیس جمهــور ولایی و مردمــی و خدمتگزار 
حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیسی در مورد 
عظمت شخصیت و راه امام خمینی)ره( و پیرو 
خط امام و رهبری بودنِ دولتش در موقعیت های 
مختلف در دوران کوتاه و در عین حال پربرکت 
و نورانــیِ ریاســت جمهوری اش را از نظرتــان 

می گذرانیم:
- اولین خصلت فاطمه اطهر)س( اخلاص و 

عشق به حق و عدالت بود.
ظلم ســتیزی، دفاع از مظلــوم، حق طلبی 
و عدالت خواهــی در اندیشــه و عمل حضرت 
صدیقه کبری)س( موج می زند و همه زندگی او 
جهاد در راه خدا بود. فاطمه اولین شهیده سنگر 
مبــارزه با نفاق بود و ســخنان او نقاب از چهره 

نفاق کنار زد.
مکتــب امام راحــل نیز در امتــداد مکتب 

فاطمه زهرا)س(  بود. 1402/10/13
امام خمینی، حقیقتی زنده

- ما معتقدیم حیات انســان به حیات جسم 
او نیست بلکه به میراث گرانقدر اوست و از این 
جهت ما امام)ره( را زنده می دانیم چرا که میراث 
او زنده اســت و جلوه های آن روز به روز در عالم 

بیشتر می شود. 1402/10/11 
- با وجود گذشت 34 سال از رحلت امام، اما 
ایشان زنده هستند، چرا که میراث، راه و کلام امام 
زنده است. امروز راه، سیره و کلام راهگشای امام 
خمینــی)ره( برای ملت ایران و دیگر ملل آزاده 
جهان، بیش از هر زمان دیگری در جهان رونق 
و رواج دارد. اصالت انقلاب اسلامی نشأت گرفته 

از نام و یاد امام خمینی)ره( است.
راه امام خمینی)ره( خط نورانی انبیا و اولیای 

الهی است. 1402/03/13
مکتب امام، روح و راهبرد جمهوری اسلامی ایران

- نــام و یاد امــام)ره( روح کالبد جمهوری 
اسلامی ایران است. 1402/03/13

- اندیشه راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
ریشــه در مکتب امام خمینــی)ره( بنیانگذار 
انقلاب اسلامی و مفهوم اسلام ناب دارد؛ اسلام 
عقلانیت، اسلام تدبر و تفکر، اسلام نابی که ثمره 
آن مقاومت همســو با منافع ملی کشورهاست. 

 1400/06/30
مردِ خدا و دین و مردم سالاری دینی

- امام راحل عظیم الشأن ما، مرد خدا بود و 
تمام موفقیت او در زندگی شخصی و اجتماعی 
و حکومتی او ناشی از این بود که او خود را مرد 
خدا می دانست و زندگی اش را وقف رضای الهی 
کرده بود. امام خمینــی)ره( در زندگی فردی، 
اجتماعــی و سیاســی خود نگاهــی تحولی به 
دین و کارکردهای دین به عنوان یک اندیشــه 
مترقی برای اداره جامعه داشت. امام راحل دین 

خودش خبر داشتابوالقاسم محمدزاده

ســید صادق، بیســیم چی گردان الحدید تیپ 21 امام رضا)ع( بود . قبل از عملیات کربلای 4، 
به فرمانده گردان گفت: به فکر یک بیســیم چی دیگر برای گردان باشید تا موقع عملیات ارتباط 

قطع نشود.
 انگار او از فردا خبر داشــت و فردای عملیات، درست همان طور که گفته بود ، وقتی به همراه 
معاون گردان از گودالی که در آن پناه گرفته بودند بیرون آمد، با گلوله آرپی جی دشمن به شهادت 

رسید. انگار خودش از نحوه شهادتش خبر داشت. 
موضوع: بیسیم چی شهید سید صادق دارالضیافه
راوی: صادق نشاندار ، همرزم شهید
نویسنده: ابوالقاسم محمدزاده

مقاومت در فضای مجازیروایت صدثانیه ای

تکلیف امروز ما چیست؟
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس برای اولین بار صوتی از شهید محمد ابراهیم همت منتشر 

کرده است که بر تکلیف انسان ها تأکید دارد.
 این شــهید بزرگوار در تاریخ 1362/12/16 در پادگان دوکوهه در جمع نیروهای لشــکر 27 

محمد  رسول الله)ص( در ارتباط با تکلیف انسان این گونه بیان کردند که:
»امروز جنگمان، همین نمازمان، خوابمان، خوراکمان، راه رفتنمان، خوابیدنمان، جهادمان، همه 

این ها به عنوان یک تکلیف است.«
همه زندگی ما در زمان جمهوری اسلامی و در زمانی که همه در انتظار ظهور امام زمان)عج( 

هستند فقط و فقط تکلیف، تکلیف، تکلیف است و السلام.

ابوالقاسم محمدزاده
قصه این بار، نقَلِ طغیان است.

طغیان بر سفیدیِ نقابِ دروغینی که پهلوی با آن، روسیاهی را بزََک می کند.
حرف، حرفِ انقلاب سفید است و ایالت و ولایت.

در پسِ این کلمات اما چکمه  حقارت است که یک ایران را زیر پا لگدمال می کند.
پس به پا خیزید  ای آزادگان!

چونــان امواج ســهمگین بر هیمنه  ظلم حمله ور شــوید تا در حافظه خــرداد بماند آوازه 
عزتمندیتان!

فاطمه فروغی فرد

امواج سهمگین علیه حقارت پهلوی
ابوالقاسم محمدزاده

ای پیر خاک خورده راه انقلاب 
سالگرد پر کشیدنت است 

تویی که پرپر شدی در راه انقلاب 
و از قطره قطره وجودت درخت به بار نشسته

انقلاب جان گرفته است 
تویی که راه حق را در حکومت بنیان گذاشتی

نور شدی و تابیدی در تاریخ این کشور
 و درآخر هم به نور بازگشتی.

فاطمه رحمتی نژاد

نور شدی و تابیدی

کامران پورعباس راه امام خمینی)ره( 
در کلام شهیدان خدمت

را نه یک ســری اعمال و دســتورات شخصی و 
فردی، بلکه دســتوراتی کامــل و مترقی برای 
اداره جامعه می دانست که می تواند نظام سازی 
و تمدن سازی کرده و جامعه ای به نام دین برپا 

کند. 1402/03/13
- ســنگ بنای تفکر امام راحل این بود که 
عالم محضر خداست. امام)ره( در هیچ کجا مردم 
را دعوت به خود نکرد، بلکه همگان را دعوت به 
خدا کرد و خداباوری رمز اساسی موفقیت ایشان 

بود. 1401/03/14

- نگاه امام به رأی مردم هیچ گاه تشــریفاتی 
نبود و مراجعه ایشان به رأی مردم برای انتخاب 
نــوع حکومت و همچنین تأیید قانون اساســی 
مبتنــی بر احکام الهی و اســلامی از جلوه های 
زیبای باور و اعتقاد به مردم در ســیره و سلوک 

ایشان است. 1402/01/12
موفقیت و پیروزی در گرو ادامه راه امام

- مشروط کردن پیشــرفت کشور به کنار 
گذاشــتن اصول و مبانی انقــلاب، دوگانه ای 
کاذب و غلط اســت. امام)ره( به ما آموخت که 
هم می توان به اصول و مبانی دینی و اعتقادی 
پایبند بود و هم کشــور را توســعه داد و امروز 
رهبــری معظم انقلاب اســلامی نیز متکی به 
همیــن آموخته امام راحل ســکان دار حرکت 
عظیم پیشرفت کشور هستند و جلوه های این 

پیشرفت نیز در جای جای کشور قابل مشاهده 
است. 1402/10/11

- امروز آن کســانی در خط امام هستند که 
نگاه و عمل شــان به امام نزدیک تر است. اساساً 
نگرانی دشمنان انقلاب اسلامی ترویج اندیشه ها 
و گفتمــان امام خمینی)ره( بود چرا که ظرفیت 
ایجــاد تمدنی نویــن بر پایــه ارزش های الهی 
را داشــت و امروز این رویداد عظیم به دســت 
فرزنــدان او در منطقــه و جهان در حال تحقق 

است. 1402/10/11

بعد از 40 ســال اگر به مسیری که پیموده 
شــده نگاه کنیم، می بینیم گام های زیادی در 
مســیر تثبیت و اعتــلای گرانقدرترین میراث 
امام خمینی)ره( یعنی انقلاب و نظام جمهوری 
اسلامی برداشته شده است، اما گام هایی نیز در 

پیش رو داریم.
بیانیــه گام دوم انقلاب بهترین ســند برای 
ترسیم وضع موجود و مسیر حرکت آینده است. 
هر جا در کشــور بــه حرف امــام راحل و 
رهنمودهای رهبری توجه شــد و مسئولان به 
خودشــان و داشته های شــان اعتماد کرده و به 
بیگانگان بی اعتماد بودند و تلاش کردند کشور 
را با نســخه انقلاب اســلامی اداره کنند، آنجا 
عرصه موفقیت و پیروزی ما بود و هر جا که نگاه 
به دستان بیگانه شد و به چگونگی القا آنها توجه 

شد آنجا دچار گرفتاری و مشکل شدیم.
 با اعتماد به خداوند، اتکا به نیروهای الهی، 
درس گرفتن از آموخته های امام و رهنمودهای 
رهبری، اعتماد به دستان جوانان و ملت و مشی 
و فرهنگ »ما می توانیم« شهید سلیمانی، اعلام 
می کنیــم به لطف خداوند، با بهره گیری از توان 
ملت و خدمتگزاری دولت حتماً موفق خواهیم 
شــد و بر همه مشــکلات فائــق خواهیم آمد. 

1401/03/14
- ما باید در عمل و اقدام پایبند اندیشه های 

امام باشیم.
میثاق با امام راحل برای دولتمردان به مثابه 
تأکیــد بر پایبندی به اندیشــه ها، رهنمودها و 
راهبردهای مدنظر امام)ره( برای خدمت به مردم 
و حل مشکلات کشور در عمل است. خیر دنیا و 
آخرت ما در این است که از خط نورانی اندیشه 
امام راحل و بهترین تبیین کننده این اندیشه ها 
در زمان حاضر که مقام معظم رهبری هستند، 

پیروی کنیم.
خط نورانی اندیشه و تفکر امام همواره مورد 
توجه دولت ســیزدهم خواهد بود و در محضر 
امــام راحل می گوییم حال که به لطف خدا و با 
اراده مردم مســئولیت خدمت به ملت ایران در 
این دوره بر عهده ما قرار گرفته اســت، خط امام 
راحل را در اندیشــه و عمل ادامه خواهیم داد و 
همواره تلاش خواهیم کرد شــکرگزار و امانتدار 

این فرصت گرانبها برای خدمت باشیم.
امروز مردم گرفتار مشکلات زیادی هستند، 
حل این مشکلات در پرتو یاری جستن از ارواح 
بلند امام راحل و شهدای بزرگوار انقلاب اسلامی 
و به کارگیــری صحیح امکانات و داشــته های 
کشــور و باور به امدادهای غیبی است که امام 
خمینــی)ره( و مقام معظم رهبری نیز همواره 
تأکید کردند اگر در مســیر انجام کاری درست 
عمل کنیم، امداد و یاری خداوند پشــتیبان و 

حامی ما خواهد بود.
با امــام بزرگوار خود میثاق می بندیم که به 
خط نورانی تفکر و اندیشه او وفادار بمانیم و باور 
داریم که خیر دولت و ملت ما در پایبندی به این 
خط نورانی است که امروز همچنان در جامعه ما 

و دنیا می درخشد.
امروز هر جامعه دیگری که با آموخته های امام 
راحل آشنا شده، دلداده  امام و اندیشه او شده و 

باور دارند که آنچه می تواند سعادت آنها تضمین 
کند همین اندیشه و تفکر است. 1400/06/04
انقلاب امام، عاملِ شکل گیری نظم جدید جهانی

- ملت ایران در 22 بهمن 1357 به رهبری 
امام خمینی)ره( کاری بزرگ، تاریخی و تمدن ساز 
انجام داد و نشــان داد ملتی که به خدا توکل و 
بــا اعتماد به نفس بــر اراده پولادین خود تکیه 
کرده و به میدان آمده، می تواند با دســت خالی 
در مقابل نظامی تا بن دندان مسلح پیروز شود. 

1403/01/13
- اخلاص و حرکت در مسیر خدای متعال از 
آموخته های حضرت امام)ره( است. امروز فرزندان 
امــام در جای جــای منطقه  ایــن آموخته های 
اخلاقی، اعتقادی و جهادی امام را به جان و دل 

خریده  و متبلور ساخته اند.
آنچــه که امــروز در صحنه فلســطین در 
ایســتادگی و مقاومت فلسطینیان و زوال رژیم 
صهیونیستی مشاهده می شود، تحقق باور و آرمان 

امام خمینی)ره( است.
- ظلم ستیزی و روحیه ضد استکباری امام)ره( 
یکــی از مؤلفه های اصلی در پیشــبرد انقلاب 
اسلامی است. امروز این موضع ضد استکباری در 
نظام جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه دارد 
و در جهان نیز رو به گســترش است و نفرت و 
انزجاری که نسبت به آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در دنیا وجود دارد، بی سابقه است. 1402/10/11
- انقلاب امام، تمام معادلات سیاســی را در 
عالــم به  هم ریخت و معــادلات جدید در عالم 

شکل گرفت.
یکــی از عوامل مهم و مؤثر بر شــکل گیری 
نظم جدید جهانی، انقلاب اسلامی است. امروز 
می بینیم شاخص های قدرتمندی و یکجانبه گرایی 
آمریکا در حال افول بوده و قدرت هایی جدید و 
نوظهور مثل ســازمان های منطقه ای به ویژه در 

آسیا، در حال شکل گیری است.
انقلاب اســلامی یک پای مهــم و مؤثر این 
جریان در حال شکل گیری به نفع جریان مقاومت 
اســت. امروز به وضوح می بینیــم که وضعیت 
رژیم صهیونیســتی به عنوان مولــود نامبارک 
آمریکا در منطقه، در تاریخ 70 ساله گذشته از 
شکل گیری این رژیم، هیچ زمانی به بدی امروز 
نبوده اســت و اینها شاخص ها و نمودهای قابل 
توجهی از شکل گیری نظم جدید جهانی هستند. 

1402/03/13
- نــام و یاد امــام)ره( روح کالبد جمهوری 
اسلامی ایران است. امروز راه امام)ره( هدایتگر ما 
و همه مردمی است که می خواهند آزاد، مستقل 

و مسلمان زندگی کنند.
امام)ره( به مردمی که در مقابل قدرت های 
شیطانی احساس حقارت می کردند، عزت نفس 
و کرامــت نفس دادند و دو اصل اتکال به خدا و 
اعتماد به نفس را عامل پیروزی ملت ها دانستند.

ملت ما با روحیه امام)ره( کرامت نفس پیدا 
کرد و احساس حقارت او از بین رفت و به قدرتی 
بزرگ تبدیل شــد؛ نهالی که بنیانگذار انقلاب 
اسلامی غرس کرد، به درخت تنومندی تبدیل 
شده است که ثمرات بسیاری دارد. امروز امتداد 
راهبردی انقلاب اسلامی در اقصی نقاط منطقه 

و دنیا قابل مشــاهده اســت. ایجاد افق آینده، 
تشکیل امت اسلامی و شکل دادن تمدن نوین 
اسلامی از دیگر آموزه های بنیانگذار جمهوری 

اسلامی است. 
داشتن امام و مقتدا، هدف داشتن، حرکت و 
پویایی از مؤلفه های امت است. امت اسلامی باید 
در مسیر و در راستای هدف حق حرکت کند و 
امام)ره( این مهم را با الهام از کلام خدا و سیره 

ائمه هدی)ع( به ما آموختند.
آســیب پذیر بودن قدرت های بزرگ در برابر 
قدرت حق از دیگر آموزه های بنیانگذار جمهوری 
اسلامی است. آن روزها کسی باور نمی کرد که 
قدرت های بزرگ فرو ریزند، اما شــوروی سابق 
فــرو ریخت و قــدرت آمریکا هــم رو به افول 
اســت. در مقابل امروز مدعیان قدرت به اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران اعتراف دارند و قدرت ما 
در منطقه اجتناب ناپذیر و غیرقابل انکار است و 
هیچ معادله ای جز با نقش آفرینی ایران اسلامی 

شکل نمی گیرد.
رهبر معظم انقلاب بارها از ایران قوی سخن 
گفتند و ایران قــوی به برکت آموزه های امام و 
رهبری و همت جوانان برومند شــکل گرفته و 
قدرت و پیشــرفت های بسیار در ایران اسلامی 

رقم خورده است. 1402/03/13
- محور گفتمان امام خمینی)ره( ایستادگی 

بر حق و عدالت بود.
قلب امــام خمینی برای همــه مظلومان و 
ســتمدیدگان عالم می تپیــد. در همه مواضع 
و رویکردهای امام راحل، احســاس مسئولیت 
نسبت به همه مظلومان و نجات مستضعفان را 

شاهد هستیم.
امام خمینی در سیره سیاسی خود به گونه ای 
رفتار می کرد که همه مظلومان ایشان را مقتدا و 

رهبر خود می دانستند.1401/03/14 
سیاست خارجی متوازن در اندیشه امام

گزیــده ای از صحبت هــای آقای حســین 
امیرعبداللهیان در همایش »سیاســت خارجی 
متوازن در اندیشــه امام خمینی)س(« در 10 

خرداد 1401:
- دکترین سیاست خارجی دولت سیزدهم، 
دکتریــن مبتنی بر سیاســت خارجی متوازن، 

دیپلماسی پویا و تعامل هوشمند است.
در اندیشه سیاسی حضرت امام از زمانی که 
مخالفت حضرت امام با موضوع کاپیتولاســیون 
مطرح شــد، نقطه عزیمتی به تصویر کشــیده 
شــد که آن رد سلطه، نفی سلطه پذیری و نفی 
ســلطه گری مطرح بود. این چیزی است که در 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی به  خوبی 
مدیریت شد و کشور در این مسیر حرکت کرد. 
لــذا ما امروز ما مصادیــق فراوانی داریم که در 
راســتای این حرکت بزرگ و تاریخی حضرت 

امام می توانیم آثار آن را تبیین کنیم.
- ما وقتی از نه شــرقی و نه غربی ســخن 
می گوییم، چیزی که در قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران به صراحت بیان شده، منظور ما 
نه انزواطلبی و نه دوری از شرق و غرب و نه نفی 
شرق و غرب است. در سیاست خارجی متوازن 
دولت ســیزدهم به صراحت تبیین کرده ایم که 
آنچه اساســی است عدم وابســتگی به شرق و 
غرب هست. بعد از اینکه نگاه به آسیا با اولویت 
همسایگان را در دولت جدید مطرح کردیم، برخی 
نقدهایی به ما مطرح کردند که شما دارید کشور 
را به سمت چین و روسیه سوق می دهید و این 
دقیقاً در تعارض با اســتقلال سیاسی است که 

جمهوری اسلامی از آن یاد می کند.
من بعــد از جنگ اوکراین در ســفری که 
به مســکو داشــتم به دلیل ابهامی که در روند 
مذاکرات وین برای لغو تحریم ها حاصل شــده 
بود و طرف هــای اروپایی به ما اعلام کردند که 
روســیه حتی در صورت رسیدن به یک توافق 
مورد تأیید ایران به دلیل تبعات ناشی از جنگ 
اوکراین از توافق هسته ای حمایت نخواهد کرد، 
بلافاصله ملاقاتی با آقای لاوروف داشــتم و به 
صراحت مواضع جمهوری اسلامی ایران را بیان 
کردم که ما در سیاست خارجی خودمان کاملًا 

مســتقل عمل و بر اســاس منافع ملی و مصالح 
خودمان رفتار می کنیم و توقع ما این اســت که 
روسیه نقش سازنده ایفا کند. البته اضافه کردیم 
که در مسیر منافع ملی کشور با هیچ کسی تعارف 
نداریم. در نتیجه این اطمینان را به دست آوردیم 
که حدس و گمان کشورهای اروپایی نمی تواند 

مورد توجه جدی قرار بگیرد.
به  هیچ وجه خدشــه ای به سیاســت و نگاه 
اصولی و ویژه ای که در اندیشــه سیاسی امام به 
خوبی پایه ریزی شد به وجود نیامده و سیاست نه 
شرقی، نه غربی با همه ابعاد خودش مورد توجه 
اســت. البته سیاست استفاده از هر آنچه که در 
راستای منافع ملی وجود دارد، چه در شرق و چه 
در غرب، مورد توجه ما اســت. سیاست خارجی 
متوازن در چارچــوب فکری امام و مقام معظم 
رهبری و قانون اساســی یعنی زیر سلطه شرق 
و غرب نخواهیم رفت امــا مبتنی بر منافع مان 
با هــر دو طرف ارتباط منطقــی و تعامل لازم 

خواهیم داشت.
- از دیگر نکاتی که در اندیشه حضرت امام در 
سیاست خارجی به تکرار مورد توجه قرار گرفته، 
تأکید بر مسیر استقلال جمهوری اسلامی ایران 
است. توازن بخشی به سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران دقیقاً در زمانی که دو بلوک شرق 
و غرب جهان را درگیر سیاست های جاه طلبانه 
و توسعه طلبانه خود کرده بودند، مسیر سومی را 
حضرت امام پیش روی ما قرار داد که این مسیر 
خلق پویایی متفاوت کرد در سیاســت خارجی 
جمهوری اســلامی ایران و هویت جدیدی را در 
مباحث حوزه بین الملل بر روی ساختار و کارگزار 
بنا گذاشت و امروز با افتخار می توانیم از استقلال 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران با عزت یاد کنیم. 

- حضرت امام در حوزه اندیشه های تقریبی 
نقش بســیار مهمی را در جهان اسلام و میان 
امت اســلامی ایفا کردند. ما امــروز در عرصه 
سیاست خارجی خودمان را موظف می دانیم با 
تمسک به این اندیشه و پیروی از تأکیدات مقام 
معظم رهبری در چارچوب این نگاه سیاســت 
خارجی را پیش ببریم. برای ما در همه عرصه ها 
شــجاعت امام یک انگیزه قــوی ایجاد کرده و 
مســیر خیلی بزرگی در نظام بین المللی ایجاد 
کرده که جمهوری اســلامی ایران می تواند بر 
پایه استقلال و عزت، منافع کشور را در بهترین 

سطح پیش ببرد.
- حساسیت حضرت امام نسبت به مقدسات 
اســلامی را هیچ وقت فراموش نمی کنیم. توجه 
حضرت امام به موضوع آزادسازی قدس که بدون 
تردید امروز بعد از چهار دهه همه اندیشمندان 
جهان اسلام تأکید بر این مسئله دارند که آزادی 

قدس در اندیشه امام احیا شد.
- ایشــان در موضوع روابــط خوب با همه 
کشورها، از جمله کشورهای اسلامی و همسایگان 
که از اولویت های سیاست خارجی در این دوره 
هســت، در وصیتنامه خود جملــه ای دارند که 
حفظ استقلال و منافع کشور و روابط حسنه با 
دولت هایی که قصد دخالت در امور کشور ما را 

ندارند مورد توجه جدی شما باشد.
نامِ امام روز به روز پررنگ تر می شود

شــهید حجت الاســلام والمســلمین سید 
محمدعلی آل هاشم در خطبه های نماز عبادی 
و سیاســی جمعه تبریــز در 12 خرداد 1402 
خاطرنشــان نمود: وصیتنامه امــام)ره( آخرین 
و مهم ترین تألیف سیاســی ایشان است؛ محور 
کلامــی امامی تأکید بر اصــل وحدت و حضور 
مردم در صحنه ها بود. فراز و نشــیب سال های 
پس از امام نشان داد که انقلاب اسلامی به لطف 
خدا و رهبری حکیمانه حضرت آیت الله خامنه ای 
با وجود همه کینه ها و دشــمنی ها و تحریم ها 
همچنان مقتدرانه است. هر جا که به وصیت امام 
رضوان الله عمل کردیم پیروز بودیم و هر جا از این 
وحدت کلمه غفلت کردیم، شکست خوردیم. این 
شاخصه نجات مردم بوده و همچنان خواهد بود.
شهید حجت الاسلام آل هاشم در خردادماه 
1402 در گفت وگو با خبرنگار جماران قاطعانه 
اعلام نمود: من به هیچ جناحی وابســته نیستم 
و به جــز خط امام، ولایت و رهبری، هیچ خطی 

را نمی شناسم.
شــهید آل هاشم در پاسخ به این سؤال: »به 
نظر شما، امروز کمرنگ شدنِ نام حضرت امام چه 
تبعات منفی می تواند در جامعه داشته باشد؟«، با 

صراحت خاطرنشان نمود:
»نــام حضرت امام کمرنگ نشــده اســت، 
روز به روز پررنگ تر می شــود و ما تا مقام رهبری 
را داریم، هیچ وقت احساس نمی کنیم که خط 
و نام امام کمرنگ شــده اســت. سخنرانی های 
رهبر معظم انقلاب در سالگرد ارتحال امام را اگر 
بخوانید، می بینید که هیچ کس به اندازه ایشان 
به خــط، راه و منش امام توجه ندارند. لذا خط 

امام هیچ وقت کمرنگ نمی شود.
34 ســال است که با همان صلابت و اقتدارِ 
امام، انقلاب ما رهبری می شود و مسلمانان جهان 
هدایت می شوند. این خیلی مهم است. خداوند 
متعال را نسبت به این نعمتی که به ما داده است 
شاکر هستیم و طول عمر همراه با عزت و عظمت 

مقام معظم رهبری را از خداوند خواهانیم.«


